
EDİTÖRDEN

Kıymetli Okurlarımız,

47. sayımızla sizlerle yeniden birlikte olmanın mutluluğunu yaşıyoruz. 
Pandemi sürecinin yarattığı etkiler çerçevesinde dergimizin periyodik 
takvimi bir miktar değişmiş durumda. İleriki aylarda bu zaman aralığındaki 
açığı kapatarak derginin belirlenen sürelerde çıkmasını arzu ediyoruz. Bu 
dönemin olağan dışı gelişmeleri neticesinde oluşan gecikmeler sebebiyle yazı 
sahiplerinden anlayış beklediğimizi belirtmek istiyoruz. 

Bu sayıda 9 çalışmaya yer veriyoruz. 

İlk çalışma Buğra Yıldırım’ın “Sosyal Hizmet Uygulamasında Bowen’ın Aile 
Sistemleri Yaklaşımı” isimli makalesidir. Bu derleme çalışmada Bowen’ın Aile 
Sistemleri Yaklaşımın sosyal hizmet uygulamasındaki yerine ve önemine yer 
verilmektedir. Çalışmada bu yaklaşımın, ailede sistemli bir değişim meydana 
getirmekte olduğu, ailede gerçekleşen muhtemel sorunların üstesinden 
gelinmesinde önemli bir müdahale enstrümanı olduğu ifade edilmektedir.

Ferit ÇOBANOĞLU ve Halil İbrahim Yılmaz’ın “Türkiye’de Hanehalkı 
Sorumlusunun Toplam Gelirine Etki Eden Belirleyicilerin Kantil Regresyon 
Yöntemi İle Analizi” ismini taşıyan makale derginin ikinci çalışmasıdır. Bu 
çalışmada, Türkiye’de hane halkı sorumlusunun elde etmiş olduğu yıllık 
toplam gelirindeki farklılık, kantil regresyon yöntemi ile analiz edilmekte ve 
ulaşılan bulgular değerlendirilmektedir. Buna göre Türkiye’de gelir grupları 
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arasında önemli farklılıkların olduğu, düşük, orta ve yüksek gelir gruplarına 
sahip hane halkı sorumlularına yönelik, gelir farklılığını giderici önlemlerin 
alınması, Mesleki eğitim çalışmalarının iyileştirilmesi, istihdam oluşturan ve 
refah düzeyini geliştiren tarımsal, sanayi ve genel anlamda ekonomi ve sosyal 
politikalarının geliştirilmesi ve uygulanması önerilmektedir.

Derginin üçüncü çalışması “Amerika Birleşik Devletleri’nde Gıda Bankacılığı 
Uygulaması” ismini taşımaktadır. Doğan Durna tarafından kaleme alınan bu 
çalışmada Gıda bankacılığı tanımına yer verilerek ABD’de gıda bankacılığı 
sisteminin işleyişi ve bu kapsamda, Kansas Eyaletinin Douglas ilinde faaliyet 
gösteren bir gıda bankasının işleyişi analiz konusu edilmektedir. ABD’de 
gıda bankacılığının önemli ölçüde sivil toplum eliyle yürütüldüğü, sosyal 
politika açısından sivil toplum örgütlerinin temel işlevlerinden birisinin de 
ekonomik açıdan bireyler ve sınıflar arasında oluşan dengesizliği gidermeye 
yönelik politikaların geliştirilmesi olduğuna dikkat çekilmektedir. Sosyal 
politikanın zayıf olduğu ABD’de gıda bankaları sivil toplum kuruluşlarının 
sosyal politika uygulamalarına destek vermesi açısından başarılı bir örnek 
olarak sunulmaktadır.

Dördüncü çalışma Melike Pak’ın “Yaşlılara Yönelik Sosyal Hizmetlerde Yeni 
Paradigma: Yaşlı Bireyleri Güçlendirme” isimli derleme makalesidir. Bu 
çalışmada, yaşlılar için güçlendirme yaklaşımına yer verilmekte, yaşlı bireylerin 
toplumda yardıma muhtaç ve güçsüz bir grup olarak algılanmasını önlemek için 
makro düzeyde hangi sosyal politika uygulamalarının üretilmesi gerektiğine 
değinilmektedir. Güçlendirme yaklaşımında hizmet alanlarla işbirliği içinde 
bir süreç izlenerek kurum bakımı, sağlık hizmetleri ve sosyal hizmetlerde 
güçlendirme odaklı uygulamalar ile birlikte kolektif grup çalışmaları, sivil 
katılım, istihdam, eğitim, gönüllü çalışmalar, kuşaklararası ilişkiler gibi pek çok 
alanın yaşlı bireylerin güçlendirilmesi için kullanılabileceğine değinilmektedir.

Derginin beşinci çalışması Emine UZUNALİ ve Elif ALTUN’ un birlikte kaleme 
aldıkları “Türkiye’de Negatif Gelir Vergisi Sistemi Önerisinin Bütçe Açısından 
Değerlendirilmesi” isimli makaledir. Çalışmada Türkiye’de yoksulluk sınırları 
içerisinde yaşamakta olanlara sağlanan sosyal yardım ödemelerine alternatif 
olarak negatif gelir vergisi sisteminin kullanılabilirliği konu edilmektedir. 
Buna göre başta TÜİK olmak üzere, Türkiye’deki resmi kurumlar tarafından 



yayımlanan istatistikler analiz edildiğinde, Türkiye’de çalışabilir durumda olan 
yoksul sosyal yardım yararlanıcıları için, mevcut sosyal yardım sistemi yerine 
negatif gelir vergisi uygulanması durumunda devlet bütçesi üzerine pozitif 
etki yaratacağı tespiti yapılmaktadır.

Fahri ÖZSUNGUR’ un “The Importance of Use of Technology by Elderly in 
Terms of Intergenerational Communication and Social Impact” isimli çalışma 
derginin altıncı makalesidir. Bu çalışmada kuşaklararası iletişim ve sosyal etki 
açısından teknoloji kullanımının önemi üzerinde durularak kuşaklararası 
iletişimde teknoloji kullanımını etkileyen teorik yaklaşımlar çerçevesinde 
sosyal sınıflar ve grupların kuşaklararası iletişimdeki önemi ortaya konmaya 
çalışılmaktadır. Buna göre teknolojinin yaşlı bireylerin günlük işlerini 
kolaylaştırdığı ve sosyal iletişimlerini güçlendirdiği, böylece kuşaklararası 
iletişime önemli düzeyde katkı sağladığı sonuçlarına varılarak, kuşaklararası 
iletişimin güçlendirilmesinde teknoloji kullanımına ilişkin örgün ve yaygın 
eğitimin önemi vurgulanmaktadır.

Derginin yedinci çalışmasının ismi “Sosyal Politika Ve Sosyal Refah Açısından 
Türkiye’de Sosyal İnovasyon Ve İyi Uygulama Örnekleri” dir. Muradiye ATEŞ 
tarafından kaleme alınan bu makalede toplumsal sorunların çözümünde ve 
ihtiyaçların karşılanmasında yeni yollar olarak bilinen sosyal inovasyonun 
Türkiye’deki durumu, sosyal politika ve sosyal refah açısından ele alınmaktadır. 
Sosyal inovasyonun yenilikçi sosyal politika uygulamalarının bir aracı olarak 
görülmeye başlanması nedeniyle kavramın sosyal politika açısından önemine 
yer verilen çalışmada kamu tarafından bizzat yürütülen ve desteklenen sosyal 
inovasyon örnekleri incelenerek sosyal politika alanına yeni bir bakış açısı 
sunabilecek söz konusu uygulamalar sosyal inovasyon kavramı çerçevesinde 
tartışılmaktadır.

“Türkiye’de Göç Ve Sağlık Politikaları Analizi: “Sıhhat Projesi” Örneği” isimli 
Aziz KÜÇÜK’ün çalışması derginin sekizinci makalesidir. Çalışmada 
Türkiye’de Suriyelilerin halk sağlığına erişim sürecinde hizmet kalitesini 
etkileyen bir yaklaşım olarak ‘Sıhhat Projesi’ne yer verilmektedir. Buna göre 
Suriyelilere yönelik sağlık politikası süreci, uluslararası özelliği nedeniyle 
çok yönlü ve çok aktörlü olarak karmaşık bir yapı içinde cereyan etmektedir. 
Toplumsal bir ihtiyacı karşılamaya yönelik kanıt temelli hazırlandığı görülen 



sağlık politikasının uygulama aracı olan “Sıhhat Projesi”nin, politika öncelikler 
setinin somuta dönüşmüş bir hali olduğu belirtilmektedir.

Derginin son makalesi Musa ÖZTÜRK tarafından kaleme alınan “Türkiye’de 
Sosyal Harcamalar Ve Ekonomik Büyüme İlişkisi” isimli çalışmadır. Çalışmada 
Türkiye’de 1980-2016 arası dönemde aynî ve nakdî kamusal sosyal harcamaların 
ekonomik büyüme ile olan ilişkisi incelenmektedir. Buna göre aynî ve nakdî 
kamusal sosyal harcamalar ile GSYH arasında tek yönlü nedensellik ilişkisi 
mevcuttur. Bu durum sosyal harcamaların ekonomik büyüme üzerinde 
etkili olduğunu ifade eden Keynesgil yaklaşım ve içsel büyüme modellerini 
destekler mahiyettedir ve sosyal harcamaların Türkiye ekonomisinde bir tür 
yatırım olduğunu ifade etmektedir. Çalışmada bununla birlikte nakdî sosyal 
harcamaların aynî sosyal harcamalara kıyasla ekonomik büyüme üzerinde 
daha anlamlı etkide bulunduğu tespitine yer verilmektedir.

Çalışmaların faydalı olması temennisiyle iyi okumalar, selamlar…

 Dr. Olgun GÜNDÜZ
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